
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Valmierā 

 

2025.gada 25.jūnijā      Nr.158 
        (ārkārtas sēdes protokols Nr.11, 1.§) 

 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
10.panta pirmās daļas 1.punktu un 49.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 
“Valmieras novada pašvaldības nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 2024, Nr.41, Nr.143) šādus 
grozījumus: 

 

1. Izteikt 8.punktu jaunā redakcijā: 

“8. Lai nodrošinātu savu darbību un izskatītu Domes lēmumu projektus, Dome no Domes deputātiem 
ievēlē šādas komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 13 locekļu sastāvā; 

8.2. Izglītības, sociālo lietu, kultūras un sporta komiteju 11 locekļu sastāvā; 

8.3. Tautsaimniecības un attīstības komiteju 11 locekļu sastāvā.” 

2. Izteikt 10.punktu jaunā redakcijā: 

“10. Izglītības, sociālo lietu, kultūras un sporta komiteja sniedz atzinumus par šādiem Domes 
lēmuma projektiem vai darba kārtības jautājumiem: 

10.1. iedzīvotāju izglītība, tostarp iespēja iegūt obligāto izglītību, un pirmsskolas izglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamība; 

10.2. iedzīvotājiem sniegto kultūras piedāvājumu daudzveidība un iespēja piedalīties kultūras 
dzīvē, Pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšana un atbalsts kultūras 
norisēm; 

10.3. atbalsta nodrošināšana iedzīvotājiem sociālo problēmu risināšanā, kā arī sociālās 
palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšana. 

10.4. palīdzības sniegšana iedzīvotājiem mājokļa jautājumu risināšanā; 

10.5. bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzība; 

10.6. darbs ar jaunatni; 

10.7. izglītības, kultūras un sporta iestāžu tīklu un attiecīgo iestāžu attīstību, darbības 
nodrošināšana;  



10.8. sporta attīstību, tostarp Pašvaldības sporta infrastruktūras uzturēšana un attīstīšana, sportistu 
un sporta klubu atbalstīšana, tajā skaitā profesionālo sporta klubu, un sporta pasākumu 
organizēšanas atbalstu; 

10.9. veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumu īstenošana un veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamība; 

10.10. atskurbināšanas pakalpojuma pieejamība; 

10.11. Pašvaldības iestāžu izstrādātie izglītības, kultūras un sporta pasākumu gada plāni; 

10.12. muzeja un bibliotēku jautājumi, reliģisko konfesiju un draudžu jautājumi;  

10.13. valsts un starptautiskas nozīmes vēstures objektu, nacionālās nozīmes kultūrvēsturisko objektu, 
kā arī kultūras infrastruktūras uzturēšana un attīstīšana;  

10.14. kā arī veic citus normatīvajos aktos, Domes lēmumos un šajā nolikumā noteiktos 
pienākumus. 

3. Svītrot 12.punktu. 

4. Svītrot 18.punktā vārdus “atklāti un vārdiski”. 

5. Izteikt 20.punktu jaunā redakcijā: 

“20. Domes priekšsēdētājam ir trīs vietnieki: Domes priekšsēdētāja vietnieks civilās 
aizsardzības, drošības un sociālajos jautājumos, Domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos un Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 
uzņēmējdarbības jautājumos.”. 

6. Izteikt 21.punkta ievaddaļu jaunā redakcijā: 

“21. Domes priekšsēdētāja vietnieks civilās aizsardzības, drošības un sociālajos 
jautājumos:” 

7. Aizstāt 21.1.apakšpunktā vārdus “Domes priekšsēdētāja vietnieku infrastruktūras un 
uzņēmējdarbības jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības un 
uzņēmējdarbības jautājumos”. 

8. Svītrot 21.2.apakšpunktu. 

9. Svītrot 21.4.apakšpunktu. 

10. Izteikt 21.5.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

“21.5. koordinē sabiedriskās kārtības un drošības jautājumus Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;”. 

11. Papildināt noteikumus ar 21.5.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“21.5.1 koordinē civilās aizsardzības uzdevumu izpildi un katastrofu pārvaldīšanas izpildei 
nepieciešamos jautājumus; 

12. Aizstāt 22.1.apakšpunktā vārdus “Domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības, sadarbības un 
sociālajos jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja vietnieku civilās aizsardzības, 
drošības un sociālajos jautājumos” (attiecīgajā locījumā) un vārdus “Domes priekšsēdētāja 
vietnieku infrastruktūras un uzņēmējdarbības jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja 
vietnieku attīstības un uzņēmējdarbības jautājumos” (attiecīgajā locījumā). 

13. Izteikt 23.punkta ievaddaļu jaunā redakcijā: 

“23. Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un uzņēmējdarbības jautājumos:” 

14. Aizstāt 23.1.apakšpunktā vārdus “Domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības, sadarbības un 
sociālajos jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja vietnieku civilās aizsardzības, 
drošības un sociālajos jautājumos” (attiecīgajā locījumā). 

15. Papildināt noteikumus ar 23.3.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“23.3.1 koordinē sadarbību ar Vidzemes plānošanas reģionu, Latvijas Pašvaldību savienību, 
Pašvaldības sadraudzības pilsētām un ārvalstu partneriem.” 

16. Papildināt noteikumus ar 23.4.1apakšpunktu šādā redakcijā: 



“23.4.1 koordinē Eiropas Savienības fondu un valsts budžeta līdzekļu piesaistīšanu Pašvaldības 
attīstības projektiem;”. 

17. Svītrot 74.punktā vārdus “arī morālo kaitējumu”. 

18. Aizstāt 76.2.apakšpunktā vārdus “Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības, sadarbības un 
sociālajos jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja vietnieks civilās aizsardzības, 
drošības un sociālajos jautājumos”. 

19. Aizstāt 76.4.apakšpunktā vārdus “Domes priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras un 
uzņēmējdarbības jautājumos” ar vārdiem “Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 
uzņēmējdarbības jautājumos”. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                               (personiskais paraksts)                                      Jānis Baiks 

 


